Договор № __________

на оказание услуг SMM и многоканального маркетинга
г. Алматы

                    «___»                 2021г.
Товарищество с Ограниченной Ответственностью «XXXXXXX», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора XXXXXXXXXXXX, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________ в лице ___________________________________, действующей(го) на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие определения
1.1. SMM — social media marketing – присутствие и продвижение в социальных сетях в Интернет.

1.2. Многоканальный маркетинг — то же, что и омниканальный, мультиканальный маркетинг — взаимодействие с клиентами и потенциальными клиентами через множество каналов (несколько социальных сетей, YouTube, сайт, мессенджеры, радио, телевидение). В настоящем договоре под многоканальным маркетингом понимается ведение страниц в нескольких социальных сетях, публикации в них статей, постов, текстов.

1.3. Коммерческое предложение – список услуг по SMM и многоканальному маркетингу. Коммерческое предложение является приложением к настоящему договору. При отсутствии Коммерческого предложения, цена на услуги формируется согласно прайса Исполнителя, размещенного по адресу https://magnet.kz/1/prices.php.

1.4. МРП – Месячный расчетный показатель в Республике Казахстан, определяется Правительством РК.
2. Предмет договора
2.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель оказывает услуги по SMM и многоканальному маркетингу. Состав услуг, их наименование и количество определяются в соответствии с  Коммерческим предложением, либо по согласованию Сторон (пункт 4.1 Договора).
3. Права и обязанности сторон
3.1. Стороны обязуются выполнять все условия и обязательства, предусмотренные  настоящим договором.

3.2. Исполнитель обязуется выполнять услуги, указанные в пункте 2.1. настоящего договора в течение срока действия настоящего договора.

3.3. Исполнитель имеет право требовать и получать от Заказчика всю необходимую информацию для подготовки и публикации статей, постов. Заказчик содействует Исполнителю в получении максимально подробной информации по тематике публикаций,  либо предоставляет статьи в готовом виде.

3.4. Исполнитель имеет право получать всю необходимую информацию для оказания услуг.

3.5. Заказчик обязуется содействовать подготовке материалов для публикаций путём подробного раскрытия информации, предоставления интервью самостоятельно или сотрудниками, предоставления товара для обзора и другими подобными действиями.

3.6. Заказчик обязуется производить приёмку и оплату услуг в соответствии с требованиями настоящего Договора.
4. Порядок оказания услуг и их приёмки
4.1. Стороны согласовывают объём, типы услуг и наполнение услуг, время и сроки выполнения услуг и количество услуг. Факт согласования услуги подтверждается оплатой Заказчиком соответствующего счета, либо подписанием листа согласования объёмов услуг.

4.2. Исполнитель выполняет услуги, после чего отправляет результат на приёмку Заказчику.

4.3. Заказчик принимает услугу, после чего она считается выполненной. Факт приёмки и выполнения услуги может подтверждаться бухгалтерским актом выполненных работ, либо внутренним актом Сторон. Если Заказчик не принимает услугу, то Заказчик в течение следующего рабочего дня после получения результата услуги, отправляет Исполнителю конструктивные замечания, с указанием конкретных мест, требующих изменения; Исполнитель проводит корректировки с учетом замечаний. Такие корректировки проводятся до 3-х раз, после чего услуга считается выполненной, и у Заказчика возникает обязанность подписания бухгалтерского акта выполненных работ и полной оплаты услуги.

4.4. Услуги, предполагающие абонентскую плату (ведение страниц в соцсетях и другие), оказываются на протяжении всего срока действия договора и подлежат приёмке автоматически по истечении срока абонентской платы, либо по факту полного расходования средств, предусмотренных для оказания услуг.
5. Размер и порядок оплаты услуг
5.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с Коммерческим предложением, либо согласно прайс-листа Исполнителя, размещенного по адресу https://magnet.kz/1/prices.php.

5.2. Единовременный платёж по настоящему Договору определён в размере __________________________________ тенге.

5.3. Ежемесячный платёж по настоящему Договору определён в размере _______ МРП.

5.4. Заказчик производит предоплату 50% от суммы Единовременного платежа на основании счета на оплату, выставленного Исполнителем. Факт оплаты счета  подтверждает факт согласования услуг по п. 4.1 настоящего Договора.

5.5. Заказчик производит полную оплату услуг от суммы Единовременного платежа на основании Акта выполненных работ в течение 5 рабочих дней после подписания Акта выполненных работ, либо  в течение 5 рабочих дней после выполнения условий, указанных в пункте 4.3 настоящего Договора.

5.6. Заказчик производит предоплату за услуги, предполагающие абонентскую плату, в размере 100% от суммы Ежемесячного платежа в течение 30 календарных дней до начала следующего платёжного цикла (месяца).
6. Срок действия договора и его прекращение
6.1. Договор действует бессрочно с момента подписания сторонами.

6.2. Договор может быть прекращён по инициативе одной из сторон. При прекращении договора по инициативе одной из Сторон, она предупреждает другую Сторону за 5 рабочих дней до расторжения договора.

6.3. Договор считается расторгнутым в следующих случаях: а) подписание сторонами соглашения о Расторжении Договора; б) автоматически после истечения сроков, указанных в пункте 6.2 после получения другой стороной письменного уведомления; в) автоматически, если все единовременные услуги были оказаны и приняты и при этом возникла просрочка ежемесячного платежа длительностью более 10 рабочих дней с момента начала нового платежного цикла, который не был оплачен.

6.4. До прекращения действия договора стороны несут ответственность по обязательствам данного договора.

6.5. Стороны несут ответственность друг перед другом по возникшим в период действия настоящего Договора финансовым обязательствам, до полного погашения этих обязательств, независимо от сроков действия настоящего Договора. Заказчик оплачивает все работы и услуги, фактические выполненные Исполнителем до момента расторжения Договора. Исполнитель возвращает остаток суммы, оплата которой была произведена Заказчиком, но на остаток суммы не было выполнено услуг/ работ.
7. Ответственность сторон
7.1. Исполнитель не несёт ответственности за использование торговых марок, стороннего контента, изображения или видео людей и других объектов авторского права и за любые последствия такого использования. Исполнитель не несет ответственности за достоверность, содержание и соответствие законодательству информации, предоставленной Заказчиком для размещения. В части данного пункта (7.1) вся ответственность ложится на Заказчика.

7.2. Стороны несут ответственность за соблюдение условий данного договора.

7.3. Стороны не несут ответственности за косвенный ущерб (включая потерю выгоды, дохода, отсутствие выгоды) и моральный ущерб.

7.4. Стороны не несут ответственности за действия сторонних лиц и организаций, включая, но не ограничиваясь взломом, угоном аккаунтов, внесением ложной информации, фэйками и другими деструктивными действиями.
8. Форс-мажорные обстоятельства
Стороны не будут нести ответственности за любое неисполнение обязательств по настоящему Договору, являющихся следствием любых обстоятельств непреодолимой силы, известных как форс-мажор, включающих, но не ограниченных военными действиями, массовыми беспорядками, эмбарго, забастовками, актами органов государственной власти и управления, состоянием здоровья сотрудников, а также любыми другими обстоятельствами, находящимися вне сферы разумного контроля и влияния Сторон, которые препятствуют выполнению Сторонами своих обязательств.
9. Порядок изменения договора и разрешения споров
9.1. Дополнительным соглашением сторон могут быть изменены любые условия договора.

9.2. Все споры решаются путём переговоров. По результатам переговоров может быть составлено дополнительное соглашение к настоящему договору.

9.3. При невозможности разрешения споров путём переговоров, споры решаются в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.
10. Прочие условия
10.1. Приложения, дополнения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу и становятся неотъемлемой частью Договора с момента подписания Сторонами и только при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Договор и все его приложения и дополнения подписываются в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую силу и хранятся у сторон.
Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

ТОО «XXXXXX»
	Заказчик

	Республика Казахстан, 050000,

г. Алматы,

Тел./Факс: +7 (707)
e-mail: zakaz@magnet.kz
БИН

МНБС

БИК

	Республика Казахстан, ,

г. Алматы,

Тел./Факс: +7 (727)
e-mail:

БИН
МНБС

БИК

Подписи Сторон
	Дата ______________________________
	Дата ______________________________

	Подпись Исполнителя _______________________
	Подпись Заказчика ___________________________

	Директор ХХХХХХ
Должность и ФИО Исполнителя
	Директор

Должность и ФИО Заказчика

М.П.

М.П.

Подписи:               Исполнитель ____________        Заказчик ____________                                    Страница 2 из 2